
— 20868 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201 Poz. 4617, 4618

4617

UCHWA£A Nr XIII/96/2007 RADY GMINY GO£UCHÓW

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr VI/55/2007 Rady Gminy Go³uchów z dnia 27 kwietnia 2007 roku dotycz¹cej zasad
wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (jednolity
tekst ustawy Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku z pó�n. zm.)
w zwi¹zku z art. 21 ust. 1, pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (tekst jednolity
Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�niejszymi zmianami) Rada
Gminy Go³uchów uchwala co nastêpuje :

§1. W uchwale Nr VI/55/2007 Rady Gminy Go³uchów z
dnia 27 kwietnia 2007 r dotycz¹cej zasad wynajmowania lokali
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy wpro-
wadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §6 w pkt 1) dodaje siê podpunkt c w brzmieniu:

,,c) bêd¹ce nauczycielami w tym emeryci i renci�ci,
pracownicy szko³y nie bêd¹cy nauczycielami, którym
przys³uguje prawo do otrzymania mieszkania w bu-
dynkach szko³y, lub w innym budynku u¿ytkowanym
przez szko³y gwarantuje przepis art. 58 ustawy z dnia
26.01.82 r. � Karta Nauczyciela /tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.)

2) w §8 w pkt 3 po wyrazach: Dyrektor Zak³adu Us³ug
Komunalnych w Go³uchowie, dodaje siê wyrazy: ,,dyrek-
torzy szkó³ na terenie Gminy Go³uchów.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Go³uchów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Sobczak

4618

UCHWA£A Nr IX/54/07 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 19 listopada 2007 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2008 - 2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z
2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zmianami) Rada Gminy i Miasta
uchwala, co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a okre�la wieloletni program gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem Gminy i Miasta Nowe
Skalmierzyce.

Celem uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy jest zwiêkszenie efektywno-
�ci prowadzonej polityki mieszkaniowej, stosowanie przedsiê-
wziêæ, maj¹cych na celu, efektywne gospodarowanie istnie-
j¹cymi mieszkaniami, jak równie¿ popieranie dzia³añ maj¹-
cych na celu zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych, przeciw-
dzia³anie bezdomno�ci, wspieranie rozwoju budownictwa
socjalnego, popieranie dzia³añ obywateli zmierzaj¹cych do
uzyskania w³asnego mieszkania.



— 20869 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

I. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobów mieszkaniowych gminy w poszczególnych latach, z
podzia³em na lokale socjalne i pozosta³e lokale mieszkalne

W sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy wchodz¹ budynki
mieszkalne bêd¹ce w³asno�ci¹ i w administracji Gminy i
Miasta Nowe Skalmierzyce:

Poz. 4618

/� � $ � 6 �
�� �� �

�� �
, �

�
�

0
�� ���6 �� � ������ �� ��
�� ���* �� � ������ �� ��
�� ���* �� � ������ �� ��
�� ���* ��� : � � ����� � �
�� ���* ��� : � � ����� � �
�� ��0 �� 6 �3 � ������ �� ��
�� ��0 �� : � � ����� � �
�� ��0 �� : � � ������ �� ��
�� ��0 �� : � � ����� � �
��� ��0 ��� 6 �3 � ������ �� ��
��� ��0 ��� � � ������ �� ��
��� ��0 ��� � � ������ �� ��
��� ��0 ��� � ������ �� ��
��� + �� 6 �3 � ������ � �
��� . �� � ������ �� ��
��� . �� � ������ �� ��
��� . ��� � ����� � �
��� . ��� � ������ �� ��
��� . ��� �� ������� �� ��
��� . ��� � ������ �� ��
��� . ��� � ������ � �
��� . �� : � � ������ �� ��
��� . ����� : � � ����� � �
��� .��: ��� � �� ������ �� ��
��� / ���� : � � ����� � �
��� / �� : � � ����� � �
��� / �� : � � ����� � �
��� / �� : � � ������ � �
��� / ��� : � � ����� � �
��� 0 �� : � � ����� �� �
��� 0 ���� : � � ����� � �
��� 0 ��� : � � ����� � �
��� 3 ��� � ������ �� ��
��� 5 � ��� �������� ��� ���

*

�� 6 �3 �� � ������ � �
�� 6 �3 �� � ������ �� ��
�� : �����% ��� � ������ �� �
�� : �����% ��� � ������ �� ��
�� : �����% ��� � ������ �� ��
�� : �����% ��� � ������ �� ��
�� * ��� � ������ � �
�� . �. �� � ������ �� �
�� . ��. �� � � � �
��� . ��. �� � ������ �� ��
��� ��� � ������ �� �
��� 7 �� ��� � ������ � �
��� 7 ��. ��� � ������ � �
��� % ��� ���� ������ � �
��� % ��� ���� ����� � �
��� % ��� � ������ �� ��
��� % ��� ���� ����� � �
��� % ��� ���� ����� � �
��� 0 ��� � ������ �� ��
��� 6 ��� 6 �3 � ����� � �
��� 6 ��� 6 �3 � ����� � �
��� 6 ��� 6 �3 � ������ �� �



— 20870 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201 Poz. 4618

��� * �� � ������ �� �
��� . ��� � ������ � �
��� . ��� � ������ �� �
��� 0 �� 6 �3 � ������ �� ��
��� 0 �� 6 �3 � ������ �� �
��� 2 ����: ��� � ������ �� ��
��� 2 ����: ��� � ������ �� ��
��� 2 ����: �� � ������ �� ��
��� 2 �����. �� � ������ �� �
��� 2 �����3 ��� � ������ �� ��
��� 7 �� �� � ������ � �

* ��� ��� �������� ��� ���
0 ��� ��� �������� ��� ���

���
�

2* (0����
��� ��������� ��� ���

W tym 1 lok. u¿yt. (Kotowiecko, Ko�cielna 2)

- zarz¹dzamy 264 lokalami mieszkalnymi w 68 budyn-
kach,

- przeciêtna wielko�æ mieszkania wynosi: 49.08 m2 ,

2. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci zasobów w latach )pla-
nowanych do sprzeda¿y, przekwalifikowanych po ustaniu
najmu na lokale socjalne)

� � � � �
�� ���� ��� �
�� ���� ��� �
�� ���� ��� �
�� ���� ��� ��
�� ���� ��� ��

Przy typowaniu lokali socjalnych wziêto pod uwagê te
lokale mieszkalne, które z chwil¹ ustania najmu i opuszczeniu
mog¹ byæ przekwalifikowane na lokale socjalne.

Przewidywana zmiana sposobu u¿ytkowania budynku bê-
d¹cego w³asno�ci¹ gminy, albo czê�ci takiego budynku, wy-
magaj¹cej dokonania remontu, przebudowy lub budowy ze
�rodków gminy i finansowego wsparcia na zasadach okre�lo-
nych w ustawie (Dz.U. z 2006 Nr 251, poz. 1844)

� �

�� ����
. ��. ���
1 �6 ��. ���� � �

�
�

�� ���� 3 � � � �
�� ���� % � � ������� �
�� ���� 3 � � � �����
�� ���� 3 � � � �

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali, z podzia-
³em na kolejne lata

Stan techniczny istniej¹cych zasobów mieszkaniowych.

- liczba budynków wg lat, w których zosta³y wybudowa-
ne:

/ � ' ����� ��������� ��������� ��������� ���������
/ � �� �� � � �
� �� �� � � �

- warunki sanitarno-socjalne zasobów mieszkaniowych (wy-
posa¿enie lokali mieszkalnych):

&
&2 2

�:&
: � � �

�
, � �

�� �
,

� �� ��� ��� ��� ��� ���

Ocena aktualnego stanu technicznego zasobu mieszkanio-
wego.

Wiek budynków mieszkaniowego zasobu gminy mie�ci
siê w przedziale przed 1900 r. do 1945 r. s¹ to budynki o



— 20871 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

trwa³ej konstrukcji, murowane z ceg³y, gazobetonu i pusta-
ków ¿u¿lowych, dachy ich s¹ kryte dachówk¹, pap¹ i eterni-
tem. Budynki wyposa¿one s¹ w instalacje elektryczne w

Poz. 4618

100%, wodn¹ w 100%, kanalizacyjn¹ w 63% i centralnego
ogrzewania w 8,7%. Wiêkszo�æ substancji mieszkaniowego
zasobu gminy wymaga remontów.

Plan remontów i modernizacji budynków wchodz¹cych w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy (w tys. .z³).

/� � 5 � 5 ����� 5 ����� 5 ����� 5 ���� 5 �����
�� : � � �� �� � � �

��
5 � � �

�
��� ��� ��� ��� ���

�� 5 � � ��� �� �� �� ��
�� 5 � � ��� �� �� �� ��
�� % � � � � ����� ����� �
�� ' � � ��� ��� ��� ���
�� 5 � �� �� �� �� ��

��
0 � �� �� ��

�� �� �� �� ��

�� 8 � � �� �� �� �� ��

Program ma na celu nie dopuszczenie do pogarszania siê
stanu technicznego budynków. D¹¿yæ nale¿y do podnoszenia
standardu lokali, estetyki budynków jako ca³o�ci i realizowaæ
przedsiêwziêcia polegaj¹ce na tworzeniu zasobu lokali miesz-
kalnych i socjalnych.

Nowe tworzone lokale winny byæ o najwy¿szej u¿yteczno-
�ci spo³ecznej i mo¿liwie niskim koszcie jego realizacji oraz
niskim koszcie eksploatacji. Powinny odpowiadaæ przynaj-
mniej minimalnym wymaganiom w zakresie wyposa¿enia
technicznego, aby zapewniæ lokatorom godne warunki za-
mieszkania. Remonty w budynkach, w których wystêpuj¹
wspólnoty mieszkaniowe, planowane s¹ zgodnie z uchwa³ami
podejmowanymi przez wspó³w³a�cicieli.

W latach 2008 � 2012 zalecane s¹ do wykonania nastêpu-
j¹ce roboty:

1) wymiana pokryæ dachowych oraz przek³adanie i naprawy,

2) przemurowaæ rozwarstwione fragmenty kominów,

3) dokoñczyæ wymianê stolarki okiennej i drzwiowej,

4) ocieplaæ przemarzaj¹ce budynki,

5) dokonywaæ na bie¿¹co wszelkich napraw: schodów, zada-
szeñ, instalacji elektrycznej, wodoci¹gowej, kanalizacyjnej
itp.

Stan techniczny budynków nale¿¹cych do mieszkaniowe-
go zasobu gminy oceniæ nale¿y jako dostateczny. Gmina i
Miasto Nowe Skalmierzyce dysponuje starym zasobem miesz-
kaniowym. Powstaj¹ca od lat tzw. luka remontowa jest tak
du¿a, ¿e jej ca³kowite usuniêcie jest w praktyce nieosi¹galne.
Priorytetowym celem remontów i modernizacji jest zapewnie-
nie bezpieczeñstwa lokatorom, w zwi¹zku z tym w pierwszej
kolejno�ci podejmowane bêd¹ prace zmierzaj¹ce do zabez-
pieczenia konstrukcji budynków, modernizacji i zabezpiecze-
nia instalacji technicznych oraz zabezpieczenia przeciwpo¿a-
rowego.

III. Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych w latach
2008 � 2012

Prognoza sprzeda¿y lokali mieszkalnych na najbli¿sze lata
przedstawia siê nastêpuj¹co:

5 : �� � 3 � � �� ��
���� 1 �6 �
���� 1 �6 �
���� 1 �6 �

����
1 �6
2

�
�

����
1 �6
2

�
�
��

Sprzeda¿ mieszkañ komunalnych prowadzona jest na pod-
stawie uchwa³y Nr XXXV/236/98 Rady Gminy i Miasta Nowe
Skalmierzyce z dnia 18.06.98 w sprawie zbywania lokali

mieszkalnych, nieruchomo�ci gruntowych i ich nabywania
oraz udzielania bonifikat. Zbywanie lokali mieszkalnych nastê-
puje w trybie bez przetargowym na rzecz dotychczasowych
najemców.



— 20872 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

IV. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania
czynszu

- W lokalach wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
lokali ustala w drodze zarz¹dzenia Burmistrza Gminy i
Miasta Nowe Skalmierzyce.

- Wysoko�æ czynszu za najem 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
lokalu stanowi stawka czynszu ustalona w oparciu o zasa-
dy okre�lone w art. 7 i art. 8 ustawy o ochronie praw
lokatorów, z uwzglêdnieniem wska�ników podwy¿szaj¹-
cych lub obni¿aj¹cych ich warto�æ u¿ytkow¹.

- Podwy¿ki czynszu lub innych op³at za u¿ywanie lokalu nie
mog¹ w danym roku przekraczaæ �redniorocznego wzro-
stu cen towarów i us³ug konsumpcyjnych ogó³em
w poprzednim roku kalendarzowym og³oszonego przez
Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego. (forma komu-
nikatu w Dzienniku Urzêdowym Rzeczpospolitej Polskiej
�Monitor Polski�

- Podwy¿szanie czynszu nie czê�ciej ni¿ co roku.

- Czynsz obejmuje: podatek od nieruchomo�ci, koszty ad-
ministrowania, koszty utrzymania zieleni oraz wszystkich
pomieszczeñ wspólnego u¿ytkowania. W tym op³aty za
utrzymanie czysto�ci, energiê ciepln¹ i elektryczn¹.

- Najemca oprócz czynszu jest obowi¹zany do uiszczania
zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela, tj. op³at za dostawê energii elektrycznej,
energii cieplnej, gazu, wody oraz odbiór nieczysto�ci
sta³ych i p³ynnych w wypadkach, gdy korzystaj¹cy z lokalu
nie ma zawartej umowy bezpo�rednio z dostawc¹ mediów
lub dostawc¹ us³ug.

- Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

a) czynsz za lokal mieszkalny

b) czynsz za lokal socjalny

Obni¿ki stosowane przy braku poszczególnych urz¹dzeñ i
po³o¿enia lokalu:

- brak gazu - 5%

- brak ciep³ej wody (CW) - 5%

- brak centralnego ogrzewania (CO) - 5%

- brak ³azienki - 5%

- brak ubikacji (WC) - 5%

- brak zimnej wody (ZW) - 5%

- brak urz¹dzeñ kanalizacyjnych - 5%

- po³o¿onych na terenie wiejskim - 5%

Poz. 4618

- mieszkanie w suterenie lub na strychu - 10%

- mieszkanie w budynku do rozbiórki - 10%

razem - 60%

- Stawka czynszu za lokale socjalne równa bêdzie 50%
najni¿szej stawki w zasobie mieszkaniowym, ustalonej na
podstawie stawki bazowej czynszu. Dla ustalenia czynszu
najmu lokali socjalnych nie bêd¹ stosowane czynniki
podwy¿szaj¹ce i obni¿aj¹ce stawkê czynszu.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania mieszkanio-
wym zasobem gminy w kolejnych latach

Lokale mieszkalne sk³adaj¹ce siê na mieszkaniowy zasób
gminy, zlokalizowane s¹ zarówno w budynkach bêd¹cych w
ca³o�ci w³asno�ci¹ komunalna, jak i w budynkach w których
czê�æ mieszkañ zosta³a sprzedana dotychczasowym najem-
com. W budynkach bêd¹cych w ca³o�ci w³asno�ci¹ komu-
naln¹ i skarbu pañstwa, funkcjê administratora i zarz¹dcy
jednocze�nie pe³ni Urz¹d Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

W budynkach w których sprzedano co najmniej jeden lokal
z mocy prawa powstaj¹ wspólnoty mieszkaniowe, które zarz¹-
dzane s¹ przez zarz¹dy wspólnot mieszkaniowych, dzia³aj¹-
cych w oparciu o ustawê o w³asno�ci lokali (Dz.U. Nr 85 z dnia
24 czerwca 1994 r. z pó�n. zm).

Najemcy mieszkañ komunalnych z tytu³u zajmowanego
lokalu, p³ac¹ czynsz, uzale¿niony od standardu i funkcji (lokal
socjalny) mieszkania. Stawki czynszów naliczane s¹ zgodnie
z niniejsza uchwa³¹ Zarz¹dzeniem Burmistrza Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce i obowi¹zuj¹ na terenie ca³ej gminy.
Przewiduje siê, ¿e w kolejnych latach w zwi¹zku z prowadzon¹
sprzeda¿¹ mieszkañ, ilo�æ budynków i mieszkañ ulegnie
zmniejszeniu. W kolejnych latach nie planuje siê zmiany
sposobu administrowania i zarz¹dzania mieszkaniowym za-
sobem gminy.

VI. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w
kolejnych latach.

�ród³ami finansowania gospodarki mieszkaniowej s¹:

- wp³ywy z czynszów za lokale mieszkalne i u¿ytkowe,

- �rodki z bud¿etu gminy,

- dochody z tytu³u sprzeda¿y lokali mieszkalnych,

- dotacje przedmiotowe (wysoko�æ dotacji bêdzie dosto-
sowana do mo¿liwo�ci finansowania gminy).

� � : � � ����� � ����� � ����� � ����� � ����� � 5
�� : � � �

�
� �

� �� � ������� ������� ������� ������� ������� ���������



— 20873 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201 Poz. 4618

�� : � � �
� �

� ��
������ ������ ������ ������ ������ �������

�� , � � � �� ������� ������� ������� ������� ������� �������
�� , � � � � ��

� � � � � �

2 � � �� ������� ������� ������� ������� ������� ���������

VII. Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach z podzia³em
na koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty
modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad miesz-

kaniowego zasobu gminy, koszty zarz¹du nieruchomo�ciami
wspólnymi, których gmina jest jednym ze wspó³w³a�cicieli,
a tak¿e wydatki inwestycyjne

� � : � � ���� � ���� � ���� � ���� � ���� � 5
�� % � � �� ������� ������� ������� ������� ������� ���������
�� 5 � � ��

������� ������� ������� ������� ������� ���������

�� , � �� � � ��������� ��������� � ���������
�� 8 � � � � ��

����� ������ ������ ������ ������ ������

2 � � �� ������� ������� ��������� ��������� ������� ���������

VII. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy.

Maj¹c na uwadze racjonalne gospodarowanie zasobem
mieszkaniowym oraz ochronê praw lokatorów nale¿y przyj¹æ
nastêpuj¹ce zasady:

1. Preferowanie zamian na lokal mniejszy z zasobu � w
przypadku osób posiadaj¹cych zad³u¿enie z tytu³u op³at
czynszowych i innych op³at niezale¿nych od lokatora.

2. Dokonywanie podzia³u lokali mieszkalnych o du¿ych po-
wierzchniach u¿ytkowych na mniejsze.

3. Adaptacja pomieszczeñ niemieszkalnych (strychów) na
lokale socjalne.

4. Dokonywanie przekwalifikowañ lokali mieszkalnych, które
z chwil¹ ustania najmu i opuszczeniu mog¹ byæ przezna-
czone na lokale socjalne.

5. Przeprowadziæ sprzeda¿ lokali mieszkalnych, szczególnie
tych wymagaj¹cych du¿ych nak³adów na doprowadzenie
ich do w³a�ciwego stanu technicznego.

6. Stworzyæ warunki do podjêcia inwestycji w zakresie bu-
downictwa mieszkaniowego.

7. Poczyniæ starania o pozyskanie pozabud¿etowych �rod-
ków finansowych.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XLI/238/02 Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce z dnia 11 czerwca 2002 r w sprawie
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce
(�) Kazimierz Sipka


